
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

11.08.2021                                                                                                    № 179 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений  в решение городской Думы от 24.12.2020 № 110 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 24.12.2020 № 110 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» (в редакции решений городской Думы от 25.02.2021 № 135, от 

12.05.2021 № 149, от 22.06.2021 № 158, от 29.06.2021 № 164, от 29.07.2021             

№ 167) следующие изменения:: 

1.1. В приложении 9: 

строки: 
«Основное мероприятие 

«Предоставление общего 

образования» 

105 07 02 03 1 02 00000   612 592,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

105 07 02 03 1 02 10590   73 091,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

105 07 02 03 1 02 10590 600 73 091,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 10590 610 73 091,2»; 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

«Предоставление общего 

образования» 

105 07 02 03 1 02 00000   611 983,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

105 07 02 03 1 02 10590   72 482,6 

 

 



2 

 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

105 07 02 03 1 02 10590 600 72 482,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 10590 610 72 482,6»; 

строку: 
«Основное мероприятие 

«Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области»  

105 07 02 03 1 04 00000   2 572,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

«Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области»  

105 07 02 03 1 04 00000   3 181,1»; 

строки: 

«Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа, за счет средств 

бюджета городского округа 

105 07 02 03 1 04 S5050   493,5 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа (Ремонт 

пищеблоков в общеобразовательных 

организациях), за счет средств 

бюджета городского округа 

105 07 02 03 1 04 S5053   493,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

105 07 02 03 1 04 S5053 600 493,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 04 S5053 610 493,5»; 

заменить строками следующего содержания: 
«Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

105 07 02 03 1 04 S5050   1 102,1 



3 

 
федерального округа, за счет средств 

бюджета городского округа 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа (Ремонт 

пищеблоков в общеобразовательных 

организациях), за счет средств 

бюджета городского округа 

105 07 02 03 1 04 S5053   1 102,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

105 07 02 03 1 04 S5053 600 1 102,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 04 S5053 610 1 102,1». 

1.2. В приложении 11: 

строки: 
«Основное мероприятие «Предоставление 

общего образования» 

07 02 03 1 02 00000   612 592,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

07 02 03 1 02 10590   73 091,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 03 1 02 10590 600 73 091,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 1 02 10590 610 73 091,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Предоставление 

общего образования» 

07 02 03 1 02 00000   611 983,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

07 02 03 1 02 10590   72 482,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 03 1 02 10590 600 72 482,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 1 02 10590 610 72 482,6»; 

строку: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту 

образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области»  

07 02 03 1 04 00000   82 741,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту 

образовательных учреждений 

07 02 03 1 04 00000   83 350,3»; 



4 

 
муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области»  

строки: 
«Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа, за 

счет средств бюджета городского округа 

07 02 03 1 04 S5050   493,5 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

(Ремонт пищеблоков в 

общеобразовательных организациях), за 

счет средств бюджета городского округа 

07 02 03 1 04 S5053   493,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 03 1 04 S5053 600 493,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 1 04 S5053 610 493,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа, за 

счет средств бюджета городского округа 

07 02 03 1 04 S5050   1 102,1 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

(Ремонт пищеблоков в 

общеобразовательных организациях), за 

счет средств бюджета городского округа 

07 02 03 1 04 S5053   1 102,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 03 1 04 S5053 600 1 102,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 1 04 S5053 610 1 102,1». 

1.3. В приложении 13: 

строки: 
«Основное мероприятие «Предоставление общего 

образования» 

03 1 02 00000   627 024,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

03 1 02 10590   73 091,2 



5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 02 10590 600 73 091,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 10590 610 73 091,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Предоставление общего 

образования» 

03 1 02 00000   626 416,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

03 1 02 10590   72 482,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 02 10590 600 72 482,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 10590 610 72 482,6»; 

строку: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» 

03 1 04 00000   97 550,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» 

03 1 04 00000   98 159,5»; 

строки: 
«Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа, за 

счет средств бюджета городского округа 

03 1 04 S5050   493,5 

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 

(Ремонт пищеблоков в общеобразовательных 

организациях), за счет средств бюджета 

городского округа 

03 1 04 S5053   493,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 04 S5053 600 493,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 04 S5053 610 493,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа, за 

счет средств бюджета городского округа 

03 1 04 S5050   1 102,1 



6 

 
Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 

(Ремонт пищеблоков в общеобразовательных 

организациях), за счет средств бюджета 

городского округа 

03 1 04 S5053   1 102,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 04 S5053 600 1 102,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 04 S5053 610 1 102,1» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 
 

 

 

Заместитель председателя городской Думы                               В.Б. Калманова  

 

 

Мэр города                                                                                      А.С. Головатый 

 

 


